ВЕСТНИК

БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

20.01.2023 года  /   № 02(227)

Газета муниципального образования  Белогорский сельсовет

Беляевского   района  Оренбургской области

ИНФОРМАЦИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский
17.01.2023                                                                                                                                                          № 03-п

Ремонт асфальтобетонного покрытия части улицы Набережная от улицы Тополиная до ул. Школьная и ул. Школьная от ул. Набережная до дома №1   п. Белогорский Беляевского района Оренбургской области, в рамках муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 16   Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет, муниципальной программой «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2023-2025 годы» администрация сельсовета постановляет:

1. Осуществить ремонт асфальтобетонного покрытия части улицы Набережная от улицы Тополиная до ул. Школьная и ул. Школьная от ул. Набережная до дома №1 п. Белогорский Беляевского района Оренбургской области, в рамках муниципальной   программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2023-2025 годы»
 2. Определить органом местного самоуправления ответственным за реализацию мероприятия, указанного в п.1 настоящего постановления, администрацию муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Финансовое обеспечение расходов по реализации проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является  расходным обязательством администрации муниципального образования Белогорский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области и осуществляется за счет средств бюджета поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при составлении и исполнении местного бюджета на 2023 год.
Глава  администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                                                И.В. Карих

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский
19.01.2023                                                                                                                                                          № 04-п

Об утверждении сметной документации

«Ремонт асфальтобетонного покрытия части улицы Набережная от

 улицы Тополиная до ул. Школьная от ул. Набережная до дома № 1

п. Белогорский Беляевского района Оренбургской области»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановление администрации муниципального образования Белогорский сельсовет № 82-п от 21.12.2022 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на       2023-2025 годы», постановляю:

1. Утвердить сметную документацию на объект:

            1.1. «Ремонт асфальтобетонного покрытия части улицы Набережная от

 улицы Тополиная до ул. Школьная от ул. Набережная до дома № 1 п. Белогорский Беляевского района Оренбургской области».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования на сайте муниципального образования Белогорский сельсовет   http://белогорский.сельсовет56.рф и газете «Вестник Белогорского сельсовета».

Глава администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                                                И.В. Карих

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Белогорский

19.01.2023                                                                                                                                                            № 05-п

Об установлении расходного обязательства

В целях проведения мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, в соответствии со статьей ч. 5 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, постановление администрации муниципального образования Белогорский сельсовет № 82-п от 21.12.2022 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2023-2025 годы», постановляю:

1. Установить, что расходное обязательство по ремонту автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них является расходным обязательством муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

2. Определить органом местного самоуправления, ответственным за реализацию мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, администрацию муниципального образования Белогорский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет поступающих субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования на сайте муниципального образования Белогорский сельсовет   http://белогорский.сельсовет56.рф и газете «Вестник Белогорского сельсовета»  и распространяется на правоотношения, возникшие в 1 января 2023 года.

Глава администрации

муниципального образования

Белогорский сельсовет                                                                                                                                И.В. Карих

[image: image1.jpg]3aKOHHO CIIHUIIIEM
BCe Z0J/ITU

/
Beperutecb NCeBAOIOPUCTOB 8 ma we urpas:
M pas3go/KHUTENEN,

KOTOpble npegnarakwT
pewnTb BCe BOMPOCHI

c kpegutamu. OHM MoryT
B3ATb A€HbIM 3a CBOU
YCyrv U UCHE3HYTD,

a Bbl Aaxe He y3HaerTe,
YTO BCE MPEeXHue aonru
OCTanuUChb C Bamu.

Jly4winii cnoco6
pasobpaTtbcs ¢ gonramm —
HaNTU peLleHne BMecTe

C BalUUM KpeauTopoM.

ay.
®
@
®
®
®
®

[image: image2.jpg]JleHbI'M CPOYHO
U 6e3 JOKYMEHTOB

3a npuBneKaTtesibHbIM NpeanoXxeHnem MoryTt
CKpbIBaTbCSA YepHble KpeauTopsbl, 6paTh
Yy HAX B3alMbl OMacHO.

- WM BbirogHo 3arHaTtb Bac B AONITOBYIO AMY.

~ Y Bac moryt Bbi6buBaThb Qonr
B NPAMOM CMbIC/1e C/I0Ba.

- Bawwu nepcoHasbHble AaHHble
OKaXyTcs nof yrpo30#.

MNMpoBepbTe Ha caiTe baHka
Poccuun, neranbHo

nu pa6oTaeT opraHM3auua.
He cBasbiBanTech

c Heneranamu!

[image: image3.jpg]BaHKpPOTCTBO — 71€rKo
1306aBUM OT ZONTOB
yepes cyz!

H_y)kHD‘ Jannamuimes,
BaHKpOTCTBO hU3UYECKUX «model we naamume?
NUL, — KpaiHAs Mepa, KoTopas
BaM joporo o6oiiaeTcs.

Bbl 3annaTuTe AeHbIY lopUcTam
M CUNBbHO OFpaHNYUTE CBOM
npaBsa Ha 6nuxainue rogpi.
B3sBecbTe BCe 3a U NPOTUB,
nocuuTtaiTe pacxonsbl,
M3yunuTe anbTepHaTMBbI,
npexnae Yem pelnTbCcs

Ha 3TOT War.

Jlerko n npocTo, Kak obeLiatoT
B peKksame, He 6yaer.

[image: image4.jpg]OnacHaga
pekiaMa

Kak cHaTH
nanury
& e c yueu

[image: image5.jpg]Peknama cyuiectByerT, 4To6bl Bbi3blBaTb Y Bac
amouuun n nobyxaatb K gencreuto. UHorpa
OHa HepgoroBapMBaeT, @ MHoraa 3aB/feKaeT

B OMAacCHYIO NTIOBYLUKY.

B nHTEpHETE MHOrME XMBYT 3@ CHET NPOAAXMU
NPAMOW N CKPbITOW peKambl, CENO AOBEPATb
et onacHo! NokaxeM Ha npumepax.

[image: image6.jpg]Hayuucsh ynpaBiasaTs
AE€HBbraMH C Iy4YIIUM
3KCIIEPTOM PbIHKA

B MHTEepHeTe NO/HO «3KCMNEPTOB», B TOM Yuc/e

B (hMHAHCOBbIX Bonpocax. OHM MOryT BbirnaaeTb
M roBOpUTb Oo4eHb yoeautenbHo. Ho yBepeHbl

NV Bbl B NPaBAUBOCTU U KOMMNETEHTHOCTU TaKUX
UCTOYHUKOB?

HaBopgute cnpaBku, yntante
OT3bIBbl, USy4YaNTE [OKYMEHTbI
M gorosop Ha oby4eHue.
Y1o6bI HE NOTPaTUTBL
AEHbI 3P UNK gaxe

B yLiep6 cebe.

[image: image7.jpg]ITonyuu
CyNepBBITOAHBIA KPeAUT

flpkasi peksiama 4acTo CKpbIBaeT BaXHble
yCnoBusi. 3a cHET AOMNONMHUTENbHbBIX TPe6oBaHUIA
«OT 6%>» MOXeT npeBpaTuTbcs B 12% u 6onbLue.

Bcerpa BbIsicHANTE
MOJIHYIO CTOMMOCTb
KpeauTta u Bce-Bce
petanu. CpaBHuBaiiTe
NpeaIoXeHNs pasHbIX
6aHKoOB, B APYromM
yCNoBUS MOryT
oKasaTbCH NyuLle.

[image: image8.jpg]ITonyuyu BRINIIATY
OT rocyZiapcTBa

Bam nonoxeHa KOMMeHcauus, Hy>XHO BCEro Mullb
BBECTU CEKPETHYI0 MH(opMaLmo 6aHKOBCKOM
KapTbl UM OM/IaTUTb KOMUCCUIO. YTOGbI
MOLLUEHHUKMW CMOIIN MOXUTUTb BalUN AeHbIU

M CKPbITbCS.

[ocypapcTBeHHbIe
opraHusauum He 6epyT
nnaTty 3a ochopmneHue
NbroT U KOMMeHCcaLui.
MpoBepsiite
MHcopmauumio

Ha ochu1uManbHbIX
cauTax.

[image: image9.jpg]Hazoeno paborars 3a rpomu?
CtaHb UHBecTOpOM!
FapaHTHpOBaHHad

npu6bInb 100%!

Ckopee Bcero, Bac 3amaHuBatoT i
B nupamuay. He Beautecb

Ha ob6pasbl ycneLwHbIX 1Ioaen

y KoMnbloTepa ¢ rpacdmkamm
WU peknamy y 3SHaMEHUTOCTEN.
Jlerkux geHer He ObliBaerT.

LD

YT1o6bI CTaTh YCNELIHbIM
MHBECTOPOM, HY>XHO NMOTPaTUTb
BpeMs Ha oby4yeHue

M UMETb Kanutasn, KoTopbIM

Bbl 6yeTe roToBbl PUCKHYTb.

[image: image10.jpg]Bce y>xe UHBeCTUPYIOT
B KPUIITY,
a ThI Yero >kzAeusp?

Sapadomai

4
Moa «KpUNTOUHBECTOPOB» wa NVFT!

TOXE YacTO MaCKMpyloTCcs
acdepuctbl. O6eLwana 6bICTpbIA
3apaboToK Ha KpUNTOBastOTE
W XXOHIIUPYS YMHbIMU
cNoBeYKamMu, OHU 3aMaHMBaOT
nioaei Ha HecyLlecTByloLwme
«OUPXKU».

MNpeanaratot B3ATb Baluu
AeHbrru B yrnpaBneHue?

NS aTOro Hy>XKHO NepeBecTn
KOMY-TO Ha KapTy? berure!
Bac npocTto xoTaT o60KpacTb.

[image: image11.jpg]TENEDOHHOIO
MOLIEHHHKA
NONUUMS NPENYHPEXDAETI

ECNV BAM COOBLLM
n
N0 TENEDOHY, UTO: . e oy |
“no saleil kapT
oTER

// nbiTa

WTH

aloT OTMEHUTE 3a9aBKY
CAT BaluW AaHHbIe

-
A Buecure npegonnary |
”| M BAM OTNPABAT 'mnap‘!
neAailiTe MOKYNKH y ‘/ {npenﬂgl;
npoBepEeHHBIX MPOAABIOB J

1» C BaWweil xapThl

| nbITanuch yxpacts

Hmmﬁem, AGHLIU
npepnarakwoT nepesecTtu

B HHTepHeTE

Y| Tpe6yloT KpynHyto CyMM L
yMMy / Ha pesepBHbI cyeT

peHer Ans pewenus
npobnem }

epncTaBnAloT
npep = 23nNUHBIX |

coTpyAHUKaM
HbIX

6 1 rOCYAAPCTESY

cny =g raHoB

Учредитель: Администрация муниципального образования Белогорский сельсовет

    Адрес: 461342, пос. Белогорский, ул. Школьная, 1,  Беляевского района Оренбургской области

Главный редактор- глава муниципального образования Белогорский сельсовет

И.В. Карих, телефон/факс (353 34)  62-1-32; (353 34)  62-1-46

В  газете не может быть опубликована  коммерческая информация, а также иная информация,

не подлежащая публикации в средствах массовой информации

Газета выходит по мере необходимости

Тираж  10.

Время подписания по графику 16-00 час.

Номер фактически подписан в 16-00 час.

Бесплатно
PAGE
1